PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE

SETTORE VIII

N. /(P/{ QD{’() DEL Zfﬁg{/ﬁﬂ{/ﬂ

Citta d1 Modica :
Polizia Locale

Ufficio Ordinanze Prot. n. 3 { %QZ /O(B\del 2 1 6IU. 2019

| Oggetto: Lavori di scavo per la revisione della condotta fognaria in vico S. Vincenzo.-

RARARKRFAIRRATERL
11 Responsabile del Settore VIII- Polizia Locale

Vista la richiesta, assunta col protocollo n. 30601 del 18/06/2019, dei sig.ri Carmelo e Giuseppe Corallo, n.
g. di proprietari dell’immobile ubicato in vico S. Vincenzo n. 26, relativa a lavori di scavo per la revisione
della condotta fognaria a servizio del immobile suddetto;

Vista I’autorizzazione rilasciata dal X Settore — Manutenzione, prot. n. 30 del 15/05/2019, relativa ai predetti
lavori;

Ritenuto opportuno, per motivi di sicurezza della circolazione nonché per la salvaguardia della pubblica
incolumita, adottare i necessari provvedimenti temporanei alla viabilita;

Visto gli artt. 5,comma 3° , e 7 del nuovo C.d.S. D.L.vo 30.04.1992 n. 285 e del suo Regolamento di
Esecuzione;

Visto Il T.U. EE.LL. n. 267/2000;
Vista la L. n. 241/1990 smi;

Visto il Testo Coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli EE.LL., pubblicato sulla
G.U.R.S. n. 20 del 9 maggio 2008;

Visto il C.d.S.;

ORDINA

Dal 24/06/2019 al 27/06/2019

Viene istituito il divieto di transito pedonale in vico S. Vincenzo dal civico 26 alla via Grana, come
da apposita segnaletica;

L'efficacia della presente ordinanza é subordinata alle seguenti condizioni:

a) apposizione della prescritta segnaletica stradale, conforme a quanto disposto dal Titolo II del
D.P.R. 16.12.1992 n. 495, a cura ¢ a spese della ditta esecutrice i lavori;

Dare atto che il Comune ¢ sollevato da responsabilitd per eventuali danni apportate a cose €/o
persone durante 1’esecutivita del presente atto,

Si informa la cittadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione sul sito informatico
dell’Ente ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 delle legge 69/2009;

Gli organi di polizia stradale di cui all'art. 12 del Nuovo Codice della Strada, ed a chi altro spetti
ciascuno per quanto di propria competenza, sono incaricati, rispettivamente dell'esecuzione e della
verifica dell'osservanza della presente ordinanza;

1




I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge;

L’Ispett. Sup. Pierluigi Cannizzaro ¢ tenuto a controllare I’esatto collocamento della segnaletica
mobile;

Ai sensi dell'Art. 3 u.c. della Legge 241/90, si informa che contro il presente atto pud essere
presentato ricorso, alternativamente, al TAR competente ai sensi della L. 1034/71 e successive
modificazioni, o al Presidente della Regione Siciliana, ai sensi dell'Art. 98 del D.P.R. 24 novembre
1971, rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del
presente atto;

La presente ordinanza sara notificata al X Settore, ai sig.ri Carmelo e Giusgppe Corallo, all’ufficio
segnaletica, all’ufficio servizi, all’addetto stampa e al resp. 2*P.L., .-

Dalla residenza municipale, i

11 Responsabjle P.D. VIII Settore
Rosarjo Cannizzaro

Comando Polizia Municipale, Piazza Principe di Napoli 17, 87015 Modica

Comandopm.comune.modica@pec.it — settore.ottavo@ comune.modica.rg.it
Centrale operativa 0932759211 - telefax 0932946402

2




